
Основные показатели производственной деятельности ОАО «Ленэнерго» по итогам 
3 квартала 2012 года в разрезе по субъектам РФ представлены в таблице 1. 
 

№	
  
п/п	
   Показатели	
  

3	
  квартал	
  2012	
  года	
  

Отпуск	
  в	
  
сеть	
  РСК	
  

Объем	
  
отпущенной	
  

электроэнергии	
  
из	
  сетей	
  РСК	
  
потребителям	
  

услуг	
  и	
  
смежным	
  ТСО	
  

"Котловой"	
  
полезный	
  
отпуск	
  

Потери	
  
электроэнергии	
  в	
  

сетях	
  ОАО	
  
"Ленэнерго"	
  

	
  	
   	
  	
   млн.кВтч	
   млн.кВтч	
   млн.кВтч	
  	
   млн.кВтч	
   %	
  
1	
   2	
   4	
   5	
   6	
   7	
   8	
  

1	
  
ОАО	
  

"Ленэнерго"	
   7	
  243.0	
   6	
  641.0	
   6	
  507.1	
   602.0	
   8.31%	
  
1.1	
   ВН	
  	
   6	
  946.9	
   1	
  844.7	
   1	
  840.8	
   122.0	
   1.76%	
  
1.2.	
   СНI	
   1	
  159.8	
   193.9	
   191.6	
   33.5	
   2.89%	
  
1.3.	
   СНII	
   5	
  047.9	
   2	
  431.5	
   2	
  361.8	
   315.9	
   6.26%	
  
1.4.	
   НН	
   2	
  301.5	
   2	
  170.9	
   2	
  112.9	
   130.6	
   5.67%	
  

2	
  
Санкт-­‐

Петербург	
   4	
  575.7	
   4	
  187.3	
   4	
  116.0	
   388.4	
   8.49%	
  
2.1.	
   ВН	
  	
   4	
  372.2	
   739.8	
   737.7	
   78.6	
   1.80%	
  
2.2.	
   СНI	
   809.0	
   116.6	
   115.4	
   23.3	
   2.88%	
  
2.3.	
   СНII	
   3	
  616.7	
   1	
  822.5	
   1	
  785.4	
   224.2	
   6.20%	
  
2.4.	
   НН	
   1	
  570.7	
   1	
  508.4	
   1	
  477.5	
   62.3	
   3.97%	
  

3	
  
Ленинградская	
  

область	
   2	
  667.3	
   2	
  453.7	
   2	
  391.1	
   213.6	
   8.01%	
  
3.1.	
   ВН	
  	
   2	
  574.7	
   1	
  104.9	
   1	
  103.1	
   43.4	
   1.69%	
  
3.2.	
   СНI	
   350.8	
   77.3	
   76.2	
   10.2	
   2.90%	
  
3.3.	
   СНII	
   1	
  431.3	
   609.0	
   576.4	
   91.7	
   6.41%	
  
3.4.	
   НН	
   730.7	
   662.5	
   635.3	
   68.3	
   9.34%	
  

 
 В 3 квартале 2012 года отпуск электроэнергии в сеть ОАО «Ленэнерго» составил    
7 243.0 млн.кВтч, в том числе объем переданной электроэнергии по договорам оказания 
услуг по передаче  электроэнергии потребителям составил  6 507.1 млн.кВтч, и объем 
потерь электроэнергии при её передаче по сетям ОАО «Ленэнерго» составил  602.0 
млн.кВтч    или  8.31% от отпуска в сеть. Дифференциация по уровням напряжения 
отпуска электроэнергии в сеть, объема оказанных услуг по передаче и потерь 
представлена в Таблице 1. 
  Общее количество технологических нарушений за 3 квартал 2012 года составило 1 
758 шт., что привело к общей величине недоотпуска электроэнергии потребителям 390.49 
тыс. кВт.ч. 
 
 


